АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2020
                                                                                         № 366
г. Алейск
Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение экологической культуры и мотивации участия населения в раздельном сборе твердых коммунальных отходов и потреблении биоразлагаемых тары и упаковки на территории Алейского района Алтайского края
Во исполнении подпункта 2 поручения Президента РФ от 16.11.2017г. №Пр. – 2319, руководствуясь п. 18 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2013 г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ», постановляю:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на повышение экологической культуры и мотивации участия населения в раздельном сборе твердых коммунальных отходов и потреблении биоразлагаемых тары и упаковки на территории Алейского района Алтайского края (далее План);
2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Алейского района;

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                        С.Я. Агаркова
      66-316

Половинкин Е.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением

                                                                                Главы Алейского района
                                                                            от  03.09.2020 № 366
ПЛАН

мероприятий, направленных на повышение экологической культуры и мотивации участия населения в раздельном сборе твердых коммунальных от-ходов и потреблении биоразлагаемых тары и упаковки на территории Алейского района Алтайского края
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение на собраниях с жителями муниципальных образований разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, раздельному их накоплению
	при проведении собрания
	Главы сельсоветов, главы администраций сельсоветов

	2
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации  информации мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения в обращении с ТКО по раздельному их накоплению
	постоянно
	Администрация муниципального образования

	3
	Организация и проведение массовых экологических мероприятий (акций, субботников)
	постоянно
	Главы сельсо-ветов, главы администраций сельсоветов

	4
	Содействие созданию условий для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	постоянно
	Администрация муниципального образования , организации, осуществляющие деятельность по обращению с отходами

	5
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	май –

сентябрь
	Главы сельсо-ветов, главы ад-министраций сельсоветов

	6
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, баннеров, разъясняющих правила обращения с твердыми  коммунальными отходами
	в течении года
	Администрация муниципального образования

	7
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами, путем размещения информации на официальном сайте администрации Алейского района, в средствах массовой информации
	в течение года
	Администрация муниципального образования

	8
	Проведение экологических уроков по тематике раздельного сбора твердых коммунальных отходов и пропаганде потребления биоразлагаемых тары и упаковки в учебных учреждениях дошкольного и школьного образования
	в течении года
	Администрация муниципального образования